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W dniu 16 czerwca 2014r. weszła w życie uchwała Rady Minstrów z dnia 27 maja 2014r. w
sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych.Celem programu jest
podjęcie działań na rzecz rodzin wielodzietnych, zarówno przez właściwych ministrów, jak i
przez inne podmioty, w tym niepubliczne, które moga zapewnić rodzinom wielodzietnym
szczególne uprawnienia w ramach prowadzonych działań. Program jest ogólnokrajowy, zatem
jest adresowany do członków rodzin wielodzietnych bez wzgledu na ich miejsce zamieszkania.
Dokumentem identyfikującym członka rodziny wielodzietnej jest Karta Dużej Rodziny.

  
Karta Dużej Rodziny przysługuje rodzinom z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu.
Jest wydawana bezpłatnie, każdemu członkowi rodziny. Rodzice moga korzystać z karty
dożywotnio, dzieci- do 18 roku życia lub do ukończenia nauki, maksymanie do osiągnięcia 25
roku życia. Pełnoletnie dzieci niepełnosprawne otrzymują kartę na  czas trwania orzeczenia o
niepełnosprawności.Karta oferuje system zniżek oraz dodatkowych uprawnień. Jej posiadacze
mają możliwość korzystania z niej na terenie całego kraju. Zniżki mogą
oferować nie tylko instytucje publiczne, ale również przedsiębiorcy prywatni.Przystępując do
programu zyskują prawo do posługiwania się znakiem ,,Tu honorujemy Ogólnopolską Kartę
Dużej Rodziny''.
Karta jest przyznawana na wniosek członka rodziny wielodzietnej.Wnioski dla rodzin 
zamieszkałych na terenie gminy Jastków należy składać w siedzibie Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Jastkowie w dniach od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 15.30.
Do wniosku należy dołączyć dokumenty potwierdzające tożsamość ( dowody osobiste , akty
urodzenia dzieci) a w -przypadku dzieci powyżej 18-tego roku życia dodatkowo zaświadczenie
ze szkoły lub szkoły wyższej o przewidywanym terminie ukończenia nauki.
Wiecej informacji na temat Karty Dużej Rodziny i przysługujacych uprawnień można uzyskać na
stronie:www.rodzina.gov.pl
Ponadto w dniu 18.06.2014r. Wójt Gminy Jastków podpisał porozumienie z Dyrektorem
Regionalnego Ośrodkiem Polityki Społecznej w Lublinie dlatego, też rodziny wielodzietne mogą
również ubiegać się o Regionalną Kartę Dużej Rodziny, która jest wydawana przez Regionalny
Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie ul.T.Zana 38. Karta jest także adresowana dla rodzin
wielodzietnych  zamieszkujących na terenie województwa lubelskiego.
Wszelkie informacje na temat Regionalnej Karty Dużej Rodziny, wnioski jak również wykaz
podmiotów i przysługujących uprawnień można uzyskać na stronie: www.rops.lubelskie.pl
Ponadto informujemy i zachęcamy podmioty  a w szczególności przedsiębiorców do włączenia
się do ogólnopolskiego programu Karta Dużej Rodziny. Warunkiem udziału jest zapewnienie
zniżek lub dodatkowych uprawnień dla rodzin posiadających Kartę Dużej Rodziny. Deklarując
przystąpienie do programu Karta Dużej Rodziny podmioty zyskują miano Instytucji Przyjaznej
Rodzinie. Tym samym mogą używać w materiałach informacyjnych i reklamowych znaku:,,Tu
honorujemy Kartę Dużej Rodziny".Przyłączenie się do grona Partnerów rządowego programu
dla rodzin wielodzietnych w znaczący sposób podniosłoby zapewne jego atrakcyjność. 
Dlatego też zachęcamy do przystąpienia do programu przedsiębiorców z terenu gminy Jastków,
którym  leży na sercu dobro polskich rodzin, które podjęły trud wychowania większej liczby
dzieci. 
Więcej informacji o programie jak również formularz  zgłoszeniowy dla firm znajdziecie państwo
na stronie www.rodzina.gov.pl/duza-rodzina.
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